
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J f » 20 г. №

о  внесении изменений в постановление 
администрации Белгородского района Белгородской области 

от 13 октября 2014 г. № 132 «Об утверадении муниципальной программы 
Белгородского района «Развитие экономического потенциала 

и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Белгородском районе»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации 
от 6 октября 2003 г, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», решением Муниципального совета 
Белгородского района от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации Белгородского 
района Белгородской области от 30 сентября 2014 г. № 126 «Об утверждении 
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 
программ Белгородского района», постановлением администрации
Белгородского района Белгородской области от 21 сентября 2017 г. № 127 
«Об утверждении перечня муниципальных программ Белгородского района» 
и в целях актуализации муниципальной программы Белгородского района
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного
предпринимательского климата в Белгородском районе» администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 13 октября 2014 г. № 132 «Об утверждении 
муниципальной программы Белгородского района «Развитие экономического 
потенциала и формирование благоприятного предпринимательского климата 
в Белгородском районе» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы Белгородского района 
«Развитие экономического потенциала и формирование благоприятного
предпринимательского климата в Белгородском районе» (далее -  
муниципальная программа), утвержденной постановлением:



1.1.1. Пункт 8 «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной 
программы за счет средств районного бюджета (с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 
объем средств, привлекаемых из других источников» муниципальной 
программы изложить в новой редакции:

8 . Объемы бюджетных
ассигнований муниципальной 
программы за счет средств 
районного бюджета 
(с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных
ассигнований по годам 
ее реализации), а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других 
источников

Планируемый объем финансирования 
муниципальной программы
в 2015 -  2025 годах за счет всех 
источников финансирования составит 
1 664,9 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования 
муниципальной программы
в 2015 -  2025 годах за счет средств 
районного бюджета составит 
1 664,9 тыс. рублей.
Финансирование муниципальной
программы в 2015 -  2025 годах за счет 
средств федерального бюджета 
не запланировано.
Финансирование муниципальной
программы в 2015 -  2025 годах за счет 
средств областного бюджета 
не запланировано.
Финансирование муниципальной
программы в 2015 -  2025 годах за счет 
средств внебюджетных источников 
не запланировано.
I этап реализации муниципальной 
программы (2015 -  2020 годы):
Обш;ий объем финансирования 
муниципальной программы
в 2015 -  2020 годах за счет всех 
источников финансирования составил
523.6 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 -  2020 годах за счет 
средств районного бюджета составил
523.6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год (факт) -  44,2 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  72,0 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  85,7 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  34,6 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  137,1 тыс. рублей;



2020 год (факт) -  150,0 тыс. рублей. 
Финансирование муниципальной
программы в 2015 -  2020 годах за счет 
средств федерального бюджета
не осуществлялось.
Финансирование муниципальной
программы в 2015 -  2020 годах за счет 
средств областного бюджета
не осуществлялось.
Финансирование муниципальной
программы в 2015 -  2020 годах за счет 
средств внебюджетных источников 
не осуществлялось.
II этап реализации муниципальной 
программы (2021 -  2025 годы):
Планируемый общий объем
финансирования муниципальной
программы в 2021 -  2025 годах за счет 
всех источников финансирования 
составит 1 141,3 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования 
муниципальной программы
в 2021 -  2025 годах за счет средств 
районного бюджета составит 
1 141,3 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2021 год (факт) -  597,3 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  94,0 тыс. рублей;
2023 год -  150,0 тыс. рублей;
2024 год -  150,0 тыс. рублей;
2025 год -  150,0 тыс. рублей. 
Финансирование муниципальной 
программы в 2021 -  2025 годах за счет 
средств федерального бюджета 
не запланировано.
Финансирование муниципальной
программы в 2021 -  2025 годах за счет 
средств областного бюджета 
не запланировано.
Финансирование муниципальной
программы в 2021 -  2025 годах за счет 
средств внебюджетных источников 
не запланировано._____________________



1.1.2. В разделе 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 
муниципальной программы Таблицу 2 «Планируемые объемы финансирования 
муниципальной программы» изложить в новой редакции:

Таблица 2

Планируемые объемы 
финансирования муниципальной программы

Годы Источники финансирования, тыс. рублей
ФБ

(федеральный
бюджет)

ОБ
(областной

бюджет)

МБ
(местный
бюджет)

ТвФ
(территориальные 

внебюджетные фонды)

в и
(внебюджетные

источники)

Всего

I этап реализации муниципальной программы (2015 -  2020 годы):
2015

(факт)
- - 44,2 - - 44,2

2016
(факт)

- - 72,0 - - 72,0

2017
(факт)

- - 85,7 - - 85,7

2018
(факт)

- - 34,6 - - 34,6

2019
(факт)

- “ 137,1 - - 137,1

2020
(факт)

- - 150,0 - - 150,0

Всего - - 523,6 - - 523,6
11 этап реализации муниципальной программы (2021 -  2025 годы):

2021
(факт)

- - 597,3 - - 597,3

2022
(факт)

- - 94,0 - - 94,0

2023 - - 150,0 - - 150,0
2024 - - 150,0 - - 150,0
2025 - - 150,0 - - 150,0
Всего - - 1 141,3 - - 1 141,3

Итого за период 2015 -  2025 годы:
Веего - - 1 664,9 - - 1 664,9

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Улучшение инвестиционного климата 
и стимулирование инвестиционной деятельности» (далее -  подпрограмма 1) 
муниципальной программы:

1.2.1. Пункт 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1 за счет 
средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других источников» подпрограммы 1 изложить в новой 
редакции:



6. Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы 1 
за счет средств районного 
бюджета
(с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных
ассигнований по годам 
ее реализации), а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других 
источников

Планируемый объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2015 -  2025 годах 
за счет всех источников финансирования 
составит 372,6 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2015 -  2025 годах 
за счет средств районного бюджета 
составит 372,6 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1
в 2015 -  2025 годах за счет средств 
федерального бюджета
не запланировано.
Финансирование подпрограммы 1
в 2015 -  2025 годах за счет средств 
областного бюджета не запланировано. 
Финансирование подпрограммы 1
в 2015 -  2025 годах за счет средств 
внебюджетных источников
не запланировано.
I этап реализации подпрограммы 1 
(2015-2020  годы):
Общий объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2015 -  2020 годах 
за счет всех источников финансирования 
составил 115,1 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 
в 2015 -  2020 годах за счет средств 
районного бюджета составил 
115,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год (факт) -  31,7 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  36,0 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  47,4 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1 
в 2015 -  2020 годах за счет средств 
федерального бюджета 
не осуществлялось.
Финансирование подпрограммы 1 
в 2015 -  2020 годах за счет средств 
областного бюджета
не осуществлялось.____________________



Финансирование подпрограммы 1
в 2015 -  2020 годах за счет средств 
внебюджетных источников
не осуществлялось.
II этап реализации подпрограммы 1 
(2021 -  2025 годы):
Планируемый общий объем
финансирования подпрограммы 1
в 2021 -  2025 годах за счет всех 
источников финансирования составит
257,5 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования 
подпрограммы 1 в 2021 -  2025 годах 
за счет средств районного бюджета 
составит 257,5 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2021 год (факт) -  107,5 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  50,0 тыс. рублей;
2024 год -  50,0 тыс. рублей;
2025 год -  50,0 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 1
в 2021 -  2025 годах за счет средств 
федерального бюджета
не запланировано.
Финансирование подпрограммы 1
в 2021 -  2025 годах за счет средств 
областного бюджета не запланировано. 
Финансирование подпрограммы 1
в 2021 -  2025 годах за счет средств 
внебюджетных источников
не запланировано

1.3. В паспорте подпрограмме 2 «Развитие и государственная поддержка 
малого и среднего предпринимательства» (далее -  подпрограмма 2) 
муниципальной программы:

1.3.1. Пункт 6 «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 2 за счет 
средств районного бюджета (с расшифровкой плановых объемов бюджетных 
ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других источников» подпрограммы 2 изложить в новой 
редакции:

6 . Объемы бюджетных
ассигнований подпрограммы 2

Планируемый объем финансирования 
подпрограммы 2 в 2015 -  2025 годах



за счет средств районного 
бюджета
(с расшифровкой плановых 
объемов бюджетных
ассигнований по годам 
ее реализации), а также 
прогнозный объем средств, 
привлекаемых из других 
источников

за счет всех источников финансирования 
составит 1 074,4 тыс. рублей. 
Планируемый объем финансирования 
подпрограммы 2 в 2015 -  2025 годах 
за счет средств районного бюджета 
составит 1 074,4 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 2
в 2015 -  2025 годах за счет средств 
федерального бюджета
не запланировано.
Финансирование подпрограммы 2
в 2015 -  2025 годах за счет средств 
областного бюджета не запланировано. 
Финансирование подпрограммы 2
в 2015 -  2025 годах за счет средств 
внебюджетных источников
не запланировано.
I этап реализации подпрограммы 2 
(2015-2020 годы):
Общий объем финансирования 
подпрограммы 2 в 2015 -  2020 годах 
за счет всех источников финансирования 
составил 190,6 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 
в 2015 -  2020 годах за счет средств 
районного бюджета составил
190,6 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2016 год (факт) -  0,0 тыс. рублей;
2017 год (факт) -  64,9 тыс. рублей;
2018 год (факт) -  21,4 тыс. рублей;
2019 год (факт) -  49,1 тыс. рублей;
2020 год (факт) -  55,2 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 2
в 2015 -  2020 годах за счет средств 
федерального бюджета
не осуществлялось.
Финансирование подпрограммы 2
в 2015 -  2020 годах за счет средств 
областного бюджета
не осуществлялось.
Финансирование подпрограммы 2
в 2015 -  2020 годах за счет средств



внебюджетных источников
не осуществлялось.
II этап реализации подпрограммы 2 
(2021 -  2025 годы):
Планируемый общий объем 
финансирования подпрограммы 2 
в 2021 -  2025 годах за счет всех 
источников финансирования составит 
883,8 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования 
подпрограммы 2 в 2021 -  2025 годах 
за счет средств районного бюджета 
составит 883,8 тыс. рублей, в том числе 
по годам:
2021 год (факт) -  489,8 тыс. рублей;
2022 год (факт) -  94,0 тыс. рублей;
2023 год -  100,0 тыс. рублей;
2024 год -  100,0 тыс. рублей;
2025 год -  100,0 тыс. рублей. 
Финансирование подпрограммы 2
в 2021 -  2025 годах за счет средств 
федерального бюджета
не запланировано.
Финансирование подпрограммы 2
в 2021 -  2025 годах за счет средств 
областного бюджета не запланировано. 
Финансирование подпрограммы 2
в 2021 -  2025 годах за счет средств 
внебюджетных источников
не запланировано.

2. Формы 1, 2 приложения № 1 к муниципальной программе изложить 
в новой редакции (прилагаются).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области https://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на комитет экономического развития администрации Белгородского района 
Белгородской области (Буданова М.Н.).

Глава администрации 
Белгородского района В.Н. Перцев

https://belgorodskij-r31


Приложение № 1 
к муниципальной программе

Форма 1

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию основных мероприятий 
(мероприятий) муниципальной программы Белгородского района из различных источников финансирования

I этап реализации муниципальной программы (2015-2020 годы)

Статус Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Источник
финансирования

Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого:
1 этап реализации 
муниципальной 

программы 
(2015-2020 годы)

2015 год 
(факт)

2016 год 
(факт)

2017 год 
(факт)

2018 год 
(фак)

2019 год 
(факт)

2020 год 
(факт)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
Муниципальная

программа
Развитие экономического потенциала 

и формирование благоприятного 
предпринимательского климата 

в Белгородском районе

Всего 1664,9 44а 72,0 85,7 34,6 137,1 150,0 523,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1664,9 44,2 72,0 85,7 34,6 137,1 150,0 523,6
иные источники 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 Улучшение инвестиционного климата 
и стимулирование инвестиционной 

деятельности

Всего 372,6 31,7 36,0 0,0 0,0 0,0 47,4 115,1
федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 372,6 31,7 36,0 0.0 0,0 0,0 47,4 115,1
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Организация выставочной деятельности Всего 372,6 31.7 36,0 0,0 0,0 0,0 47,4 115,1
федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0
местный бюджет 372,6 31,7 36,0 0,0 0,0 0.0 47,4 115,1
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 2

Повышение эффективности реализации 
проекта за счет его прохождения в рамках 

проектного управления

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Развитие и государственная поддержка 
малого и среднего предпринимательства

Всего 1074,4 0,0 0,0 64,9 21,4 49,1 55,2 190,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0
местный бюджет 1 074,4 0,0 0,0 64,9 21,4 49,1 55,2 190,6
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



10

Craiyc Наименование муниципальной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Источник
финансирования

Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной программы Итого:
1 этап реализации 
муниципальной 

программы 
(2015 -  2020 годы)

2015 год 
(факт)

2016 год 
(факт)

2017 год 
(факт)

2018 год 
(фак)

2019 год 
(факт)

2020 год 
(факт)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Основное 

мероприятие 1
Организация работы с индивидуальными 
предпринимателями, поддержка малого 

и среднего предпринимательства

Всего 1 074,4 0,0 0,0 64,9 21,4 49,1 55,2 190,6
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1 074,4 0,0 0,0 64,9 21,4 49,1 55,2 190,6
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 Развитие туризма, ремесленничества 
и придорожного сервиса

Всего 217,9 12,5 36,0 203 133 88,0 47,4 2173
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 217,9 12,5 36,0 20,8 13,2 88,0 47,4 217,9
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Развитие туризма, ремесленничества 
и придорожного сервиса

Всего 217,9 12,5 36,0 20,8 13,2 88,0 47,4 217,9
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 217,9 12,5 36,0 20,8 13,2 88,0 47,4 217,9
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11

II этап реализации муниципальной программы (2021-2025 годы)

Форма 1

Статус Наименование муниципальной профаммы, 
подпрофаммы, основного мероприятия, 

мероприятия

Источник
финансирования

Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы (тыс. рублей) по годам реализации муниципальной профаммы Итого:
2 этап реализации 
муниципальной 

профаммы 
(2021-2025 годы)

2021 год 
(факт)

2022 год 
(факт)

2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная

программа
Развитие экономического потенциала 

и формирование благоприятного 
предпринимательского климата 

в Белгородском районе

Всего 1664,9 5973 94,0 150,0 150,0 150,0 1 1413
федеральный бюджет 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1 664,9 597,3 94,0 150,0 150,0 150,0 1 141,3
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 Улучшение инвестиционного климата 
и стимулирование инвестиционной деятельности

Всего 372,6 1073 0,0 50,0 50,0 50,0 2573
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 372,6 107,5 0,0 50,0 50,0 50,0 257,5
иные источники 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Организация выставочной деятельности Всего 372,6 107,5 0.0 50,0 50,0 50,0 257,5
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 372,6 107,5 0.0 50,0 50,0 50,0 257,5
иные источники 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

Основное 
мероприятие 2

Повышение эффективности реализации проекта 
за счет его прохождения в рамках проектного 

управления

Всего 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
местный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
иные источники 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрофамма 2 Развитие и государственная поддержка малого 
и среднего предпринимательства

Всего 1 074,4 4893 94,0 100,0 100,0 100,0 8833
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1 074,4 489,8 94,0 100,0 100,0 100,0 883,8
иные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

Основное 
мероприятие 1

Организация работы с индивидуальными 
предпринимателями, поддержка малого и среднего 

предпринимательства

Всего 1 074,4 489,8 94,0 100,0 100,0 100,0 883.8
федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
местный бюджет 1 074,4 489,8 94,0 100,0 100,0 100,0 883,8
иные источники 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0



12

Форма № 2

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
за счет средств бюджета Белгородского района

I этап реализации муниципальной программы (2015-2020 годы)

Статус Наименование
муниципальной

профаммы,
подпрофаммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы бюджета (тыс. рублей) по годам реализации 
муниципальной профаммы

Итого:
1 этап реализации 
муниципальной 

профаммы 
(2015 -  2020 гг.)

ГРБ
С

Р,Пр ЦСР ВР 2015
год

(факт)

2016
год

(факт)

2017
год

(факт)

2018
год

(факт)

2019
год

(факт)

2020
год

(факт)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная

программа
Развитие 

экономического 
потенциала 

и формирование 
благоприятного 

предпринимательского 
климата 

в Белгородском районе

Всего, в том числе: 850 0412 1000000000 X 1 664,9 443 72,0 85,7 34,6 137,1 150,0 523,6
ответственный 

исполшпель, всего 
(админисфация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1000000000 X 1 664,9 44,2 72,0 85,7 34,6 137,1 150,0 523,6

соисполнитель, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1000000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1000000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 Улучшение 
инвестиционного 

климата 
и стимулирование 
инвеститщонной 

деятельности

Всего, в том числе: 850 0412 1010000000 X 372,6 31,7 36,0 0,0 0,0 0,0 47,4 115,1
ответственный 

исполнитель, всего 
(админисфация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1010000000 X 372,6 31,7 36,0 0,0 0,0 0,0 47,4 115,1

участник, всего 
(админисфация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1010000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Организация
выставочной
деятельности

Всего, в том числе: 850 0412 1010000000 X 372,6 31,7 36,0 0,0 0,0 0,0 47,4 115,1
участник, всего 850 0412 1010000000 X 372,6 31,7 36,0 0,0 0,0 0,0 47,4 115,1



13

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы бюджета (тыс. рублей) по годам реализации 
муниципальной программы

Итого:
1 этап реализации 
муниципальной 

профаммы 
(2015-2020 гг.)

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР 2015
год

(факт)

2016
год

(факт)

2017
год

(факт)

2018
год

(факт)

2019
год

(факт)

2020
год

(факт)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)
Основное 

мероприятие 2
Повышение 

эффективности 
реализации проекта 

заснет 
его прохождения 

в рамках проектного 
управления

Всего, в том числе: 850 0412 1010000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1010000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Развитие 
и государственная 
поддержка малого 

и среднего 
предпринимательства

Всего, в том числе: 850 0412 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 X 1 074,4 0 ,0 0 ,0 64,9 21,4 49,1 55,2 190,6
ответственный 

исполнитель, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1020000000 X 1 074,4 0,0 0,0 64,9 21,4 49,1 55,2 190,6

участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1020000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Организация работы 
с индивидуальными 
предпринимателями, 

поддержка малого 
и среднего 

предпринимательства

Всего, в том числе: 850 0412 1020000000 X 1 074,4 0,0 0,0 64,9 21,4 49,1 55,2 190,6
участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1020000000 200 1 074,4 0,0 0,0 64,9 21,4 49,1 55,2 190,6

Подпрограмма 3 Развитие туризма, 
ремесленничества 
и придорожного 

сервиса

Всего, в том числе: 850 0412 1030000000 X 217,9 12,5 36,0 2 0 ,8 13Д 8 8 ,0 47,4 217,9
ответственный 

исполнитель, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1030000000 X 217,9 12,5 36,0 20,8 13Д 88,0 47,4 217,9

участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 103000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие

Развитие туризма, 
ремесленничества

Всего, в том числе: 850 0412 103000000 X 217,9 12,5 36,0 20,8 13,2 88,0 47,4 217,9
участник, всего 850 0412 103000000 200 217,9 12,5 36,0 20,8 13,2 88,0 47,4 217,9



14

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы бюджета (тыс. рублей) по годам реализации 
муниципальной программы

Итого:
1 этап реализации 
муниципальной 

программы 
(2015-2020 гг.)

ГРБ
С

Р,Пр ЦСР ВР 2015
год

(факт)

2016
год

(факт)

2017
год

(факт)

2018
год

(факт)

2019
год

(факт)

2020
год

(факт)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
и придорожного 

сервиса
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)



15

II этап реализации муниципальной программы (2021-2025 годы)

Форма № 2

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы бюджета (тыс. рублей) по годам реализации 
муниципальной программы

Итого:
2 этап 

реализации 
муниципальной 

профаммы 
(2021-2025 гг.)

ГРБ
С

Р,Пр ЦСР ВР 2021
год

(факт)

2022
год

(факт)

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная

программа
Развитие 

экономического 
потенциала 

и формирование 
благоприятного 

предпринимательского 
климата 

в Белгородском районе

Всего, в том числе: 850 0412 1000000000 X 16643 5973 94,0 150,0 150,0 150,0 11413
ответственный 

исполнитель, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1000000000 X 1664,9 597,3 94,0 150,0 150,0 150,0 1 1413

соисполнитель, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1000000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1000000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 Улучшение 
инвестиционного 

климата 
и стимулирование 
инвестиционной 

деятельности

Всего, в том числе: 850 0412 1010000000 X 372,6 1073 0,0 50,0 50,0 50,0 2573
ответственный 

исполнитель, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1010000000 X 372,6 107,5 0,0 50,0 50,0 50,0 257,5

участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитет 

экономического развития)

850 0412 1010000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Организация
выставочной
деятельности

Всего, в том числе: 850 0412 1010000000 X 372,6 107,5 0,0 50,0 50,0 50,0 257,5
участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1010000000 X 372,6 107,5 0,0 50,0 50,0 50,0 257,5



16

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной классификации Общий объем 
финансирования 

(тыс. рублей)

Расходы бюджета (тыс. рублей) по годам реализации 
муниципальной программы

Итого:
2 этап 

реализации 
муниципальной 

программы 
(2021 -2025 гг.)

ГРБ
С

РзПр ЦСР ВР 2021
год

(факт)

2022
год

(факт)

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное 

мероприятие 2
Повышение 

эффективности 
реализации проекта 

за счет 
его прохождения 

в рамках проектного 
управления

Всего, в том числе: 850 0412 1010000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1010000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 Развитие 
и государственная 
поддержка малого 

и среднего 
предпринимательства

Всего, в том числе: 850 0412 1020000000 X 1074,4 4893 94,0 100,0 100,0 100,0 8833
ответственный 

исполнитель, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1020000000 X 1 074,4 489,8 94,0 100,0 100,0 100,0 883,8

участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1020000000 X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное 
мероприятие 1

Органюация работы 
с индивидуальными 
предпринимателями, 

поддержка малого 
переднего 

предпринимательства

Всего, в том числе: 850 0412 1020000000 X 1 074,4 489,8 94,0 100,0 100,0 100,0 883,8
участник, всего 
(администрация 

Белгородского района 
в лице комитета 

экономического развития)

850 0412 1020000000 200 1 074,4 489,8 94,0 100,0 100,0 100,0 883,8


